
ČTYŘLÍSTEK!

Na motivy díla
JAROSLAVA NĚMEČKA a LJUBY ŠTÍPLOVÉ 

napsal DAVID DRÁBEK 
2004

Poděkování náleží Petře Zámečníkové.  
Za debaty na březích řeky Orlice v Týništi,  

při nichž komiksové dobrodružství vznikalo.





Osoby:

BOBÍK
MYŠPULÍN

FIFINKA
PINĎA

RODOM
SOUSED, HLAS

ČIPERKA, PRVNÍ DÁMA V ŽUPÁNKU, 
NOVÁKOVÁ

HOPSALKA, DRUHÁ DÁMA V ŽUPÁNKU, 
BUREŠOVÁ

ZRZEČKA, TŘETÍ DÁMA V ŽUPÁNKU, 
HORÁKOVÁ
ŠIŠKOMILKA

YETTI, SKAUT, MUŽ, TOMÁŠ
ZAJEČICE, ŽENA-ŽRALOK, VANDA



14

1. Ráno
Napětí v hledišti by se dalo krájet. Konečně 
se tma rozestupuje a v ranním rozbřesku se 
objeví silueta Třeskoprsk. Z množství domků se 
vyloupne ten, který nás nejvíce zajímá – ten se 
čtyřlístkem vyobrazeným na poštovní schránce. 
Domov největších českých komiksových 
celebrit. Svítá… Tiše se přikrademe do místnosti 
se čtyřmi postýlkami. Kdo se skrývá pod čtyřmi 
pruhovanými duchnami? Ono to není tak těžké 
uhodnout… Peřina zcela vpravo se pohne 
a objeví se černá mžourající kocouří hlava. 
Myšpulín. Zašmátrá na nočním stolku po tužce 
a papíru a začne si něco zapisovat. Vzápětí 
nadskočí peřina zcela vlevo. Bobík.

BOBÍK Co to je? Roste mi chobot! Jsem slon! 
(Objeví se ještě spící vepřová hlavička)
MYŠPULÍN (zamlaská) To je jen sen. Jsi prasátko.

Vynoří se čtyři velké růžové natáčky na dvou 
bělostných uších spojených jednou roztomilou 
psí hlavičkou. Fifinka.

FIFI Já jsem prasátko?
MYŠPULÍN (povzdychne si) Jéé.
FIFI To kvůli těm natáčkám?
MYŠPULÍN Bobík má noční můry. – Dobré ráno!
FIFI Dobré ráno.
MYŠPULÍN Na něco jsem přišel. Musím okamžitě 
do laboratoře.
FIFI Udělám ti kakao!



15

Myšpulín neslyší, mizí za dveřmi laboratoře.

BOBÍK (sedne si) Děkuji, kakao si dám moc rád.

Mezi Fifinkou a Bobíkem se objeví chlupaté 
chodidlo.

Co to je?! Přeperu to!
FIFI Pinďa zase spí obráceně.

Na druhém konci peřinky se objeví 
poloprobuzená ušatá hlava. Pinďa.

PINĎA Uděláme to kakao? 
(Fifince) Co to máš na hlavě?
BOBÍK Kdo ti to udělal? (Smích)
FIFI (vstane) Vy vůbec nerozumíte módě. Alou, 
prostřít k snídani! (Sobě) Jsem chtěla být 
hezká… (Mizí v kuchyni)

Vidíme Myšpulína v laboratoři a Fifinku 
v kuchyni. Každý z nich si něco kutí. Pinďa 
soustředěně přináší ke stolu komínek šálků 
a talířků. Bohužel se při tomto úkonu střetne 
s Bobíkem, který zrovna provádí svou ranní 
odtučňovací cvičební sestavu. „Řach!“

PINĎA Co děláš, tlusťochu!
BOBÍK Kdo je u tebe tlusťoch, ty ušoune! To jsou 
svaly náhodou! Sleduj! (Provede dvojitého 
nelsona)
PINĎA Pomoc! Bije mě vypasené sele! (Perou se)



16

FIFI (vchází s koláči a konvičkou kakaa 
na podnose) Kdyby vás viděly děti, jste jako malí!

Z laboratoře se ozve strašlivý výbuch. 
Pinďa s Bobíkem se okamžitě přestanou prát.

MYŠPULÍN Výborně! Mám to! 
(Další, větší výbuch) Nemám.

Fifinka servíruje.

BOBÍK Buchtičký… (Tváří se velmi blaženě)

Usednou kolem stolu a snídají. Ze skuliny ve zdi 
vyběhne malá myška, Fifinka ji krmí drobečky. 
Najednou se otevřou dveře laboratoře a v obláčku 
nafialovělého kouře se zjeví Myšpulín.

MYŠPULÍN (slavnostně) Přátelé, chtěl bych vám 
někoho představit. Malý moment, chviličku 
strpení, (do laboratoře) Rodome, předstup!

Ukročí stranou a objeví se rudostříbrný Rodom –  
robot domácí. A aby toho po ránu nebylo málo, 
robot vede na vodítku další kybernetické  
stvoření – chobotnatého pejska.

Rodom, robot domácí. Naprogramován na 
domácí práce.
FIFI A ten maličký?
MYŠPULÍN Ano, to je mobilní toustovač. 
Pohlaďte si ho.



16

FIFI (vchází s koláči a konvičkou kakaa 
na podnose) Kdyby vás viděly děti, jste jako malí!

Z laboratoře se ozve strašlivý výbuch. 
Pinďa s Bobíkem se okamžitě přestanou prát.

MYŠPULÍN Výborně! Mám to! 
(Další, větší výbuch) Nemám.

Fifinka servíruje.

BOBÍK Buchtičký… (Tváří se velmi blaženě)

Usednou kolem stolu a snídají. Ze skuliny ve zdi 
vyběhne malá myška, Fifinka ji krmí drobečky. 
Najednou se otevřou dveře laboratoře a v obláčku 
nafialovělého kouře se zjeví Myšpulín.

MYŠPULÍN (slavnostně) Přátelé, chtěl bych vám 
někoho představit. Malý moment, chviličku 
strpení, (do laboratoře) Rodome, předstup!

Ukročí stranou a objeví se rudostříbrný Rodom –  
robot domácí. A aby toho po ránu nebylo málo, 
robot vede na vodítku další kybernetické  
stvoření – chobotnatého pejska.

Rodom, robot domácí. Naprogramován na 
domácí práce.
FIFI A ten maličký?
MYŠPULÍN Ano, to je mobilní toustovač. 
Pohlaďte si ho.



17

Fifinka se skloní k tvorečkovi, pohladí ho 
a z jeho zad vystřelí dva plátky opečeného 
chleba.

FIFI Kdo si dá tousty?
BOBÍK Já, samozřejmě. S čímkoliv…
MYŠPULÍN Program číslo jedna – snídaně 
bez práce.

Aktivuje robota. Rodom započne s obsluhou.

Nakrm Bobíka, namaž Pinďovi chleba a nalij 
Fifince kakao! (Zmáčkne tlačítko)
RODOM (odříkává naučené repliky) Dobrou 
chuť! Chutná? Je to dobrůtka? Dáte si ještě? 
(Krmí Bobíka, nejprve hezky pomalu)
BOBÍK To je blaho! Jsem v ráji!

Rodom však neustává, naopak. Krmení se 
zrychluje. Pokouší se krmit Bobíka rychlostí 
60 buchet za minutu a navíc už tak dobře 
netrefuje rypáček. Když spotřebuje všechny 
buchty, uchopí nůž a natírá medem, 
marmeládou a máslem Pinďovy uši. Následně 
Fifince polije ondulaci kakaem.

RODOM (vidí prchající myšku) Hele, myška! 
Chceš ji s máslíčkem? Dáš si ještě? Dobrou chuť!
FIFI Zastav ho! Zničil mi ondulaci.
MYŠPULÍN Něco se porouchalo!
BOBÍK Huhlyhuhly… Urrrrrgh.
PINĎA Mám med v uchu!




